
Città di Randazzo
Provincia di Catania

POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO : POLIZIA MUNICIPALE - VII S.O.

CIG ZB324A5C02

DETERMINA N. 28 DEL 13/08/2018

Oggetto- Impegno di spesa e affidamento per il controllo annuale della taratura del misuratore di
velocità denominato AUTOVELOX 104/C-2 in dotazione all'Ufficio di Polizia Municipale, alla
ditta PULENERGY METROVIS SrL con sede a Cammarata (AG) via Bonfiglio, 26

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n.94 del 24/07/2018 l'Amministrazione

Comunale ha assegnato al Responsabile del VII S.O. le somme per effettuare il controllo annuale di

taratura dell'apparecchiatura in dotazione alla Polizia Municipale denominata "AUTOVELOX

101/C-2"

ACCENTATA la necessità di provvedere al controllo annuale poiché l'art.4 del rinnovato decreto

dirigenziale di omologazione n. 1123 del 16/05/2005 dispone che "Gli Organi di Polizia Stradale

che utilizzano il dispositivo Autovelox 104/C-2 sono tenuti a verifiche periodiche di taratura

secondo quanto previsto dal manuale di istruzioni depositato presso questo Ministero, e comunque

con intervallo non superiore ad un anno";

RITENUTO necessario dover sottoporre l'apparecchiatura di cui trattasi al controllo annuale di

taratura da effettuarsi presso un centro accreditato SIT per il rilascio della Certificazione di Taratura

che documenti il grado di incertezza di misura dello strumento da valere come prova di validità in

caso di contestazione da parte di contravventori anche il sede giudiziale; >

VISTO il preventivo si spesa fornito dalla Ditta PULENERGY Metrovis SrL con sede a

Cammarata (AG) in Via Bonfiglio, 26, per la taratura della suddetta apparecchiatura di € 780,80

compreso IVA e trasporto (ritiro e consegna) e che occorre impegnare tale somma;

VISTO che alla copertura finanziaria si può far fronte con i fondi stanziati sui Cap.

03.01.10.10.04.01.001 impegno n.122 e 03.01.1.03.01.02.003 impegno n. 123, del redigendo

Bilancio;

RITENUTO "che si tratta di interventi urgenti di poca entità fra quelli previsti dal vigente

regolamento dei contratti, in quanto la loro acquisizione è più celere e vantaggiosa se affidata a ditta



idonea, si procede all'affidamento diretto di fornitura in economia della presenta taratura alla ditta

PULENERGY Metrovis SrL con sede a Cammarata (AG) in Via Bonfiglio, 26 ;

DATO ATTO che l'affidamento in oggetto rispetta le vigenti disposizioni e segue criteri di

economicità, pubblicità ed efficienza;

VISTO l'art 151 c.4 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 il quale prescrive che i provvedimenti dei

responsabili dei servizi, che comportano impegni di spesa, sono trasmessi al responsabile del

servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria;

VISTO il successivo art. 163 dello stesso D. L.vo 267/2000 dando atto che trattasi di spesa

obbligatoria e necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei

servizi esistenti;

VISTO il successivo art. 183 dello stesso D. L.vo 267/2000 che sancisce gli impegni di spesa;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 780,00 IVA compresa prevista ai Cap. 03.01.10.10.04.01.001 e

03.01.1.03.01.02.003 della delibera su citata, per la realizzazione di cui sopra;

2. Di affidare la taratura dell'apparecchiatura citata alla Ditta PULENERGY Metrovis SrL con

sede a Cammarata (AG) in Via Bonfiglio, 26 per l'importo complessivo di € 780,80 IVA

compresa

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario e airUfficio

contratti per quanto di loro competenza;

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalla norme vigenti in questo Ente.

Addì 13 Agosto 2018 IL RESPONSABIlMDEL SERVIZIO
....... Commissario Ca/o Gaetano Cullurà

SERVIZIO FINANZIARIO

\Isto la riportata Determina n. 28 del 13/08/2018 emessa dal Responsabile dell'Ufficio di Polizia

Municipale ,

Ritenuto di dover dare corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno

Msto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità

GL'INTERVENTO CON COD. MECCANOGRAFICO N. <%• 01-J-ÓlQj. 02- QQ 3 ffiQ# J
S! PRENOTA L'IMPEGNO Uó - 2<?f DI € 780,80 IVA COMPRESA, SCATURENTE DALLA °*'
CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE, CON LA PRESENTE, SI APPONE RELATIVO

\1STO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LÀ COPERTURA FINANZIARIA

di Al] 4,0 \ V>4OAldi Al] 4,0 \ V>4O IL resPONSABJ&EDELL'UFFICIO


